

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 1

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                              | PERHITUNGAN TAHUN 2026    |              |              | SD/<br>CP |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------|--------------|-----------|
|              |                                                                                                                      | VOLUME                    | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                  | (3)                       | (4)          | (5)          | (6)       |
| 032.13.EC    | Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri                                                                         |                           |              | 244,375,000  |           |
| 3989         | Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan                                                        |                           |              | 180,875,000  |           |
| 3989.PDC     | Sertifikasi Produk[Base Line]                                                                                        | 8.0 produk                |              | 53,125,000   |           |
| 3989.PDC.002 | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN                                                                                        |                           |              |              |           |
| 051          | Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi                                            | 8.0 produk                |              | 53,125,000   | U         |
| A            | Validasi produk pada sektor produksi pasca panen                                                                     |                           |              | 53,125,000   |           |
|              | Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan                                              |                           |              | 20,000,000   |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                                                                        |                           |              | 2,880,000    | PNP       |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                                                   |                           |              |              |           |
|              | > Sosialisasi SPDI                                                                                                   |                           |              | 2,880,000    |           |
|              | - Makan Rapat Biasa SUMATRA BARAT                                                                                    | 45.0 OK                   | 45,000       | 2,025,000    | SBM       |
|              | - Snack Rapat Biasa SUMATRA BARAT                                                                                    | 45.0 OK                   | 19,000       | 855,000      | SBM       |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                       |                           |              | 6,080,000    | PNP       |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                                                   |                           |              |              |           |
|              | - Uang Harian Perjalanan dalam rangka inspeksi SPDI [4 org x 2 lok x 2 kali]                                         | 16.0 OH                   | 380,000      | 6,080,000    |           |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota                                                                     |                           |              | 11,040,000   | PNP       |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                                                   |                           |              |              |           |
|              | > Pelatihan                                                                                                          |                           |              | 6,040,000    |           |
|              | - Tiket Pesawat Perjalanan Pelatihan SPDI                                                                            | 1.0 OK                    | 4,500,000    | 4,500,000    |           |
|              | - Uang harian Fullboard                                                                                              | 3.0 OH                    | 130,000      | 390,000      | SBM       |
|              | - Transport perjalanan pelatihan SPDI                                                                                | 1.0 OK                    | 1,150,000    | 1,150,000    |           |
|              | > Sosialisasi                                                                                                        |                           |              | 5,000,000    |           |
|              | - Trasnport peserta sosialisasi                                                                                      | 25.0 OK                   | 200,000      | 5,000,000    |           |
| B            | Persentase Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar |                           |              | 6,125,000    |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                       |                           |              | 6,125,000    | PNP       |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                                                   |                           |              |              |           |
|              | - Uang Harian Perjalanan dalam rangka inspeksi SKP (5 org x 5 lok)                                                   | 25.0 OK                   | 245,000      | 6,125,000    |           |
| C            | Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI                       |                           |              | 7,000,000    |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                       |                           |              | 7,000,000    | PNP       |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                                                   |                           |              |              |           |
|              | - Uang Harian Perjalanan dalam rangka penerapan surveilan/ inspeksi HACCP (2 org x 10 kali)                          | 20.0 OK                   | 350,000      | 7,000,000    |           |
| D            | Bahan Uji Laboratorium                                                                                               |                           |              | 20,000,000   |           |
| 521821       | Belanja Barang Persediaan bahan baku                                                                                 |                           |              | 20,000,000   | PNP       |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                                                   |                           |              |              |           |
|              | - Bahan Uji Laboratorium                                                                                             | 1.0 Pkt                   | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 3989.PDF     | Sertifikasi Lembaga[Base Line]                                                                                       | 33.0 Lembaga, Badan Usaha |              | 108,750,000  |           |
|              | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN                                                                                        |                           |              |              |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 2

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                                                             | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 3989.PDF.002 | Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi                           | 33.0 Lembaga           |              | 108,750,000  |        |
| 051          | Validasi Sertifikasi Produksi Primer                                                            |                        |              | 108,750,000  | U      |
| A            | Sertifikasi CBIB Pada Pembudidaya Ikan                                                          |                        |              | 79,750,000   |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                                                                   |                        |              | 5,750,000    | RM     |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                              |                        |              |              |        |
|              | >> Kegiatan Sosialisasi CBIB, CPIB, CPPIB, CPOIB, dan CDOIB, CPIB Kapal                         |                        | 0            | 5,750,000    |        |
|              | - Spanduk                                                                                       | 1.0 Pkt                | 650,000      | 650,000      |        |
|              | - Bahan pendukung kegiatan sertifikasi                                                          | 1.0 Pkt                | 1,900,000    | 1,900,000    |        |
|              | - Makan Rapat Biasa SUMATRA BARAT                                                               | 50.0 OK                | 45,000       | 2,250,000    | SBM    |
|              | - Snack Rapat Biasa SUMATRA BARAT                                                               | 50.0 OK                | 19,000       | 950,000      | SBM    |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                  |                        |              | 68,000,000   | RM     |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                              |                        |              |              |        |
|              | > Perjalanan Dinas Inspeksi Dalam Rangka sertifikasi CBIB                                       |                        |              | 68,000,000   |        |
|              | - Uang Harian Perjalanan Dinas Inspeksi Dalam Rangka sertifikasi [3 Org x 2 Hr x 25 Lok]        | 150.0 OH               | 350,000      | 52,500,000   |        |
|              | - Penginapan Inspeksi Dalam Rangka sertifikasi CBIB [2 Org x 1 Hari x 10 Lok]                   | 20.0 OH                | 400,000      | 8,000,000    |        |
|              | - Transport Inspeksi Dalam Rangka sertifikasi CBIB [3 Org x 1 Hari x 25 Lok]                    | 75.0 OH                | 100,000      | 7,500,000    |        |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota                                                |                        |              | 6,000,000    | RM     |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                              |                        |              |              |        |
|              | - Transport Peserta sosialisasi                                                                 | 30.0 OK                | 200,000      | 6,000,000    |        |
| B            | Sertifikasi Cara Pembenihan Ikan Yang Baik (CPIB)                                               |                        |              | 7,950,000    |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                  |                        |              | 7,950,000    | RM     |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                              |                        |              |              |        |
|              | > Perdin Inspeksi dalam rangka sertifikasi CPIB                                                 |                        |              | 7,950,000    |        |
|              | - Uang Harian Perjalanan Dinas Inspeksi dalam rangka sertifikasi CPIB [2 Org x 2 Hari x 3 Lok]  | 12.0 OH                | 370,000      | 4,440,000    |        |
|              | - Transport perjalanan dinas Inspeksi dalam rangka sertifikasi CPIB [3 Lok x 1 Kali]            | 3.0 OK                 | 420,000      | 1,260,000    |        |
|              | - Penginapan perjalanan dinas Inspeksi dalam rangka sertifikasi CPIB [2 Org x 3 Lok x 1 Hari]   | 6.0 OK                 | 375,000      | 2,250,000    |        |
| C            | Sertifikasi CPPIB pada usaha Produksi Pakan Ikan                                                |                        |              | 8,650,000    |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                                                                   |                        |              | 1,110,000    | RM     |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                              |                        |              |              |        |
|              | - Belanja pendukung sertifikasi                                                                 | 1.0 PKT                | 1,110,000    | 1,110,000    |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                  |                        |              | 7,540,000    | RM     |
|              | (KPPN.010-Padang )                                                                              |                        |              |              |        |
|              | - Uang Harian Perdin Sertifikasi CPPIB pada usaha Produksi Pakan Ikan [2 org x 2 kali x 2 hari] | 8.0 OK                 | 380,000      | 3,040,000    |        |
|              | - Transport Perdin Sertifikasi CPPIB pada usaha Produksi Pakan Ikan [2 Lok]                     | 2.0 OK                 | 400,000      | 800,000      |        |
|              | - Penginapan Perdin Sertifikasi CPPIB pada usaha Produksi Pakan Ikan                            | 4.0 OH                 | 400,000      | 1,600,000    |        |
|              | - Uang harian dalam rangka Koordinas/Dialog dengan pelaku usaha                                 | 7.0 OH                 | 300,000      | 2,100,000    |        |
| D            | Sertifikasi CPIB pada Unit Usaha Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan                         |                        |              | 12,400,000   |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 3

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                               | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                                                                                    | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                                                                                | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.010-Padang )                                                                                |                        |              | 1,000,000    | RM     |
|              | - Belanja pendukung sertifikasi                                                                                    | 1.0 PKT                | 1,000,000    | 1,000,000    |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.010-Padang )                                                               |                        |              | 11,400,000   | RM     |
|              | Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) dalam rangka Inspeksi CPIB Kapal [3 Org x 1 Kali x 10 Lok] | 30.0 OH                | 310,000      | 9,300,000    |        |
|              | - Uang harian dalam rangka Koordinas/Dialog dengan pelaku usaha                                                    | 7.0 OH                 | 300,000      | 2,100,000    |        |
| 3989.QIA     | Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]                                                                      | 1.0 Produk             |              | 8,000,000    |        |
| -----        |                                                                                                                    |                        |              |              |        |
|              | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN                                                                                      |                        |              |              |        |
| 3989.QIA.001 | Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya                                                                 | 1.0 Produk             |              | 8,000,000    |        |
| 051          | Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik                                                                           |                        |              | 8,000,000    | U      |
| A            | Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik (INPRES 01)                                                               |                        |              | 8,000,000    |        |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.010-Padang )                                                                                |                        |              | 2,300,000    | PNP    |
|              | - Snack Rapat Biasa SUMATRA BARAT                                                                                  | 20.0 OK                | 15,000       | 300,000      | SBM    |
|              | - Ikan sampel                                                                                                      | 4.0 sampel             | 500,000      | 2,000,000    |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.010-Padang )                                                               |                        |              | 5,700,000    | PNP    |
|              | > Perjalanan ke sentra pemasaran / produksi                                                                        |                        |              | 5,700,000    |        |
|              | - Uang Harian Perjalanan INPRES 01 [6 org x 2 kali x 1 hari]                                                       | 12.0 OH                | 375,000      | 4,500,000    |        |
|              | - Uang Harian pendampingan kegiatan INPRES 01                                                                      | 6.0 OH                 | 200,000      | 1,200,000    |        |
| 3989.QIC     | Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]                                                                     | 9.0 Lembaga            |              | 11,000,000   |        |
| -----        |                                                                                                                    |                        |              |              |        |
|              | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN                                                                                      |                        |              |              |        |
| 3989.QIC.002 | UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan                                     | 3.0 Lembaga            |              | 5,000,000    |        |
| 051          | UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan                                     |                        |              | 5,000,000    | U      |
| A            | Evaluasi Kesesuaian Penerbitan HC di UPI                                                                           |                        |              | 5,000,000    |        |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.010-Padang )                                                                                |                        |              | 2,750,000    | PNP    |
|              | - Bahan pendukung kegiatan evaluasi kesesuaian penerbitan HC                                                       | 1.0 Pkt                | 446,000      | 446,000      |        |
|              | - Snack Rapat Biasa SUMATRA BARAT                                                                                  | 36.0 OK                | 19,000       | 684,000      |        |
|              | - Makan Rapat Biasa SUMATRA BARAT                                                                                  | 36.0 OK                | 45,000       | 1,620,000    |        |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.010-Padang )                                             |                        |              | 2,250,000    | PNP    |
|              | - Transport peserta evaluasi                                                                                       | 15.0 OK                | 150,000      | 2,250,000    |        |
| 3989.QIC.003 | unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan                    | 6.0 Lembaga            |              | 6,000,000    |        |
| 051          | unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan                    |                        |              | 6,000,000    | U      |
| A            | Jumlah Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan             |                        |              | 6,000,000    |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 4

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PERHITUNGAN TAHUN 2026                         |                                                       |                                                       | SD/ CP                          |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | VOLUME                                         | HARGA SATUAN                                          | JUMLAH BIAYA                                          |                                 |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | (3)                                            | (4)                                                   | (5)                                                   | (6)                             |
| 522191       | Belanja Jasa Lainnya<br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uji Contoh                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6.0 Pkt                                        | 1,000,000                                             | 6,000,000                                             | RM                              |
| 7010         | Manajemen Mutu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                |                                                       | 63,500,000                                            |                                 |
| 7010.PBR     | Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.0 Rekomendasi Kebijakan                      |                                                       | 36,500,000                                            |                                 |
| 7010.PBR.001 | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN<br>Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan                                                                                                                                                                                                                                                | 1.0 Rekomendasi Kebijakan                      |                                                       | 36,500,000                                            |                                 |
| 051          | Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                |                                                       | 36,500,000                                            | U                               |
| A            | Lembaga Inspeksi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                |                                                       | 36,500,000                                            |                                 |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.010-Padang )<br>> Penerapan Sistem Manajemen Mutu Lembaga Inspeksi SNI ISO 17020 : 2012<br>- Iuran tahunan<br>- Biaya surveilen [2 Org x 2 Hr]<br>- Biaya Pendaftaran<br>- Biaya Pertanggunggugatan                                                                                                                                                | 1.0 pkt<br>4.0 OH<br>1.0 pkt<br>1.0 pkt        | 1,500,000<br>3,500,000<br>5,000,000<br>1,500,000      | 1,500,000<br>14,000,000<br>5,000,000<br>1,500,000     | PNP                             |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.010-Padang )<br>> Perjalanan Asesor<br>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [2 Org x 3 Hr]<br>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [0 0 x 0 0]<br>- Transport Asessor<br>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT)                        | 6.0 OH<br>2.0 OK<br>2.0 OK<br>2.0 OH           | 380,000<br>3,159,000<br>961,000<br>701,000            | 2,280,000<br>3,896,000<br>1,922,000<br>1,402,000      | SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM        |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang harian Fullboard [1 Org x 3 Hr]<br>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org]<br>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [0 0 x 0 0]<br>- Transport<br>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) | 3.0 OH<br>1.0 OH<br>1.0 OK<br>1.0 OK<br>1.0 OH | 130,000<br>530,000<br>2,999,000<br>380,000<br>701,000 | 390,000<br>530,000<br>2,999,000<br>380,000<br>701,000 | SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM |
| 7010.PDD     | Standarisasi Lembaga[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.0 Lembaga                                    |                                                       | 27,000,000                                            |                                 |
| 7010.PDD.002 | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN<br>Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.0 Lembaga                                    |                                                       | 27,000,000                                            |                                 |
| 051          | Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                |                                                       | 27,000,000                                            | U                               |
| A            | Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                |                                                       | 27,000,000                                            |                                 |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 5

| KODE                               | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2026                                       |                                            |                                                                                                                                                         | SD/ CP                   |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | VOLUME                                                       | HARGA SATUAN                               | JUMLAH BIAYA                                                                                                                                            |                          |
| (1)                                | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | (3)                                                          | (4)                                        | (5)                                                                                                                                                     | (6)                      |
| 521219                             | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.010-Padang )<br>> ISO 17025 : 2017<br>- Biaya Surveilien [1 ORG x 2 hari]<br>- Iuran tahunan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2.0 OH<br>1.0 Thn                                            | 3,500,000<br>1,500,000                     | 8,500,000<br>8,500,000<br>7,000,000<br>1,500,000                                                                                                        | PNP                      |
| 522191                             | Belanja Jasa Lainnya<br>(KPPN.010-Padang )<br>- Biaya Uji Profisiensi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5.0 paket                                                    | 2,000,000                                  | 10,000,000<br>10,000,000                                                                                                                                | PNP                      |
| 524111                             | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [1 Org x 3 Hr]<br>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [0 0 x 0 0]<br>- Transport Asessor<br>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3.0 OH<br>2.0 OK<br>1.0 OK<br>2.0 OH                         | 380,000<br>2,500,000<br>958,000<br>701,000 | 8,500,000<br>1,140,000<br>5,000,000<br>958,000<br>1,402,000                                                                                             | PNP<br>SBM<br>SBM<br>SBM |
| 032.13.WA<br>3987<br>3987.EBA      | Program Dukungan Manajemen<br>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan<br>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2.0 Layanan,<br>Laporan,<br>Dokumen,<br>Rekomendasi,<br>Unit |                                            | 4,063,263,000<br>4,063,263,000<br>4,063,263,000                                                                                                         |                          |
| 3987.EBA.962<br>051<br>A<br>524111 | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN<br>Layanan Umum<br>Layanan Umum dan Rumah Tangga<br>Konsultasi /Pertemuan Instansi Terkait, Koordinasi Satker<br>Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.010-Padang )<br>> K3<br>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 3 kali x 3 Hari]<br>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 org x 3 kali]<br>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 org x 3 kali x 2 Hari]<br>- Transport Perjalanan Konsultasi/ Pertemuan Instansi Tekait, Koordinasi Satker [1 org x 3 kali]<br>>> K3 Instansi Terkait<br>- Uang Harian Perjalanan dalam rangka koordinasi (K3) | 1.0 Layanan                                                  |                                            | 183,540,000<br>183,540,000<br>29,626,000<br>29,626,000<br>29,626,000<br>4,770,000<br>8,856,000<br>4,380,000<br>4,620,000<br>0<br>7,000,000<br>7,000,000 | U<br>RM<br>SBM           |
| B<br>521211                        | Pengelolaan Data dan Informasi<br>Belanja Bahan<br>(KPPN.010-Padang )<br>- Kalender<br>- Spanduk/ Leaflet/ Brosur                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 50.0 Pkt<br>2.0 paket                                        | 100,000<br>2,000,000                       | 27,600,000<br>9,000,000<br>5,000,000<br>4,000,000                                                                                                       | RM                       |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 6

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PERHITUNGAN TAHUN 2026               |                                            |                                                  | SD/<br>CP        |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | VOLUME                               | HARGA SATUAN                               | JUMLAH BIAYA                                     |                  |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | (3)                                  | (4)                                        | (5)                                              | (6)              |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Biaya Iklan/ Promosi di Media                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 12.0 kali                            | 500,000                                    | 6,000,000                                        | RM               |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Tiket Perjalanan dalam rangka peningkatan SDM terkait Pelayanan Publik [1 Org x 2 Kali]<br>- Uang Harian Perjalanan dalam rangka peningkatan SDM terkait Pelayanan Publik [4 OH x 2 Org]<br>- Transport Perjalanan dalam rangka peningkatan SDM terkait Pelayanan Publik [2 Org]<br>- Penginapan Perjalanan dalam rangka peningkatan SDM terkait Pelayanan Publik [3 OH x 2 Org] | 2.0 OK<br>8.0 OH<br>2.0 OK<br>6.0 OH | 2,700,000<br>400,000<br>500,000<br>500,000 | 5,400,000<br>3,200,000<br>1,000,000<br>3,000,000 | RM               |
| C      | <u>Maintenance Zone Integritas (ZI)</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                      |                                            | 15,072,000                                       |                  |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Bahan Cetak (Banner, Spanduk, Stiker, dll)<br>- Makan Rapat Biasa SUMATRA BARAT [30 org x 1 kali]<br>- Snack Rapat Biasa SUMATRA BARAT [30 org x 1 kali]                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.0 Pkt<br>30.0 OK<br>30.0 OK        | 2,939,000<br>45,000<br>19,000              | 2,939,000<br>1,350,000<br>570,000                | RM<br>SBM<br>SBM |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 3 Hr]<br>- Tiket Perjalanan dalam rangka WBK WBBM<br>- Penginapan Perjalanan dalam rangka WBK WBBM [1 Org x 2 Hr]<br>- Transport Perjalanan dalam rangka WBK WBBM                                                                                                                                               | 6.0 OH<br>2.0 OK<br>2.0 OH<br>1.0 OK | 530,000<br>2,751,000<br>600,000<br>331,000 | 3,180,000<br>5,502,000<br>1,200,000<br>331,000   | SBM              |
| D      | <u>Penataan dan Pemberkasan Dokumen Persuratan dan Kearsipan</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                      |                                            | 6,000,000                                        |                  |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- ATK dan Komputer Suplies<br>- Penggandaan dan Penjilidan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.0 paket<br>1.0 paket               | 1,000,000<br>1,000,000                     | 1,000,000<br>1,000,000                           | RM               |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang harian Fullboard [3 Hr x 1 Org]<br>- Tiket Perjalanan peningkatan kompetensi pengelola arsip<br>- Transport Perjalanan peningkatan kompetensi pengelola arsip                                                                                                                                                                                                               | 3.0 OH<br>1.0 OK<br>1.0 OK           | 130,000<br>2,952,000<br>658,000            | 390,000<br>2,952,000<br>658,000                  | SBM              |
| E      | <u>Penataan Kepegawaian</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                      |                                            | 28,472,000                                       |                  |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- ATK dan Komputer Suplies<br>- Penggandaan dan Penjilidan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.0 paket<br>1.0 paket               | 1,000,000<br>1,000,000                     | 1,000,000<br>1,000,000                           | RM               |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 7

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |                          | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA             |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                             | (3)                    | (4)          | (5)                      | (6)       |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Pembinaan Jasmani dan Rohani                                                                                             | 24.0 OK                | 500,000      | 12,000,000<br>12,000,000 | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>> Uji Kompetensi                                                                               |                        |              | 14,472,000               | RM        |
|        | - Uang harian Fullboard [3 Org x 3 Hr]                                                                                                                                          | 9.0 OH                 | 130,000      | 1,170,000                | SBM       |
|        | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 Org x 1 Hr]                                                                                                        | 3.0 OH                 | 530,000      | 1,590,000                | SBM       |
|        | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG                                                                                        | 3.0 OK                 | 2,952,000    | 8,856,000                |           |
|        | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 1 Hr]                                                                              | 2.0 OH                 | 730,000      | 1,460,000                |           |
|        | - Transport dalam rangka perjalanan uji kompetensi                                                                                                                              | 2.0 OK                 | 698,000      | 1,396,000                |           |
| F      | <u>Dokumen Perencanaan dan Penganggaran</u>                                                                                                                                     |                        |              | 27,708,000               |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Penggandaan dan Penjilidan                                                                                                      | 1.0 paket              | 700,000      | 1,700,000<br>700,000     | RM        |
|        | - ATK                                                                                                                                                                           | 1.0 paket              | 1,000,000    | 1,000,000                |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) dalam rangka koordinasi terkait anggaran [5 Org x 4 Kali] | 20.0 OH                | 380,000      | 7,600,000<br>7,600,000   | SBM       |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang harian Fullboard [2 Org x 2 Kali x 5 Hr]                                                | 20.0 OH                | 130,000      | 2,600,000                | SBM       |
|        | - Tiket Perjalanan penyusunan anggaran [2 Org x 2 Kali]                                                                                                                         | 4.0 OK                 | 2,952,000    | 11,808,000               |           |
|        | - Penginapan Perjalanan penyusunan anggaran [2 Org x 2 Kali x 1 Hr]                                                                                                             | 4.0 OH                 | 500,000      | 2,000,000                |           |
|        | - Transport Perjalanan penyusunan anggaran                                                                                                                                      | 4.0 OK                 | 500,000      | 2,000,000                |           |
| G      | <u>Pembuatan Laporan</u>                                                                                                                                                        |                        |              | 7,250,000                |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Pencetakan Laporan RKT, Manual IKU                                                                                              | 4.0 Buku               | 250,000      | 1,000,000                | RM        |
|        | - Pencetakan Laporan Tahunan dan Operasional                                                                                                                                    | 7.0 buku               | 250,000      | 1,750,000                |           |
|        | - Pencetakan Laporan Kinerja                                                                                                                                                    | 8.0 buku               | 250,000      | 2,000,000                |           |
|        | - Pencetakan Laporan BMN                                                                                                                                                        | 4.0 buku               | 250,000      | 1,000,000                |           |
|        | - Pencetakan Laporan Keuangan                                                                                                                                                   | 6.0 buku               | 250,000      | 1,500,000                |           |
| H      | <u>Sistem Pengendalian Intern Pemerintah</u>                                                                                                                                    |                        |              | 7,984,000                |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- ATK                                                                                                                             | 1.0 Pkt                | 1,000,000    | 1,974,000<br>1,000,000   | RM        |
|        | - Penggandaan dan penjilidan                                                                                                                                                    | 1.0 Pkt                | 974,000      | 974,000                  |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 8

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |                      | SD/ CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------------|--------|
|              |                                                                                         | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |        |
| (1)          | (2)                                                                                     | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)    |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )           |                        |              | 6,010,000            | RM     |
|              | - Uang harian Fullboard                                                                 | 5.0 OH                 | 130,000      | 650,000              | SBM    |
|              | - Tiket Perjalanan dalam rangka penyusunan MR                                           | 1.0 OK                 | 2,900,000    | 2,900,000            |        |
|              | - Transport dalam rangka penyusunan MR                                                  | 1.0 OK                 | 1,000,000    | 1,000,000            |        |
|              | - Penginapan dalam rangka penyusunan MR                                                 | 2.0 OH                 | 730,000      | 1,460,000            |        |
| I            | <i>Pengelolaan Keuangan, BMN, PNBPN dan Barang/Jasa</i>                                 |                        |              | 27,768,000           |        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.010-Padang )                             |                        |              | 3,600,000            | RM     |
|              | - Uang Harian Perjalanan Koordinasi dalam rangka pengelola keuangan [1 kali x 12 bulan] | 12.0 OH                | 200,000      | 2,400,000            |        |
|              | - Uang Harian Perjalanan Koordinasi dalam rangka pengelola BMN                          | 6.0 OH                 | 200,000      | 1,200,000            |        |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )           |                        |              | 24,168,000           | RM     |
|              | > Sinkronisasi Data SAKTI                                                               |                        |              | 18,108,000           |        |
|              | - Uang harian Fullboard [5 Hr x 2 Org x 2 kali]                                         | 20.0 OH                | 130,000      | 2,600,000            | SBM    |
|              | - Tiket Perjalanan dalam rangka rekonsiliasi SAKTI [2 Org x 2 Kali]                     | 4.0 OK                 | 2,512,000    | 10,048,000           |        |
|              | - Penginapan Perjalanan dalam rangka rekonsiliasi SAKTI [1 Hr x 2 Kali]                 | 2.0 OH                 | 730,000      | 1,460,000            |        |
|              | - Transport Perjalanan dalam rangka rekonsiliasi SAKTI                                  | 4.0 OK                 | 1,000,000    | 4,000,000            |        |
|              | > RKBMN                                                                                 |                        |              | 6,060,000            |        |
|              | - Uang harian Fullboard [5 hari x 1 org]                                                | 5.0 OH                 | 130,000      | 650,000              | SBM    |
|              | - Tiket Perjalanan dalam rangka RKBMN                                                   | 1.0 OK                 | 2,950,000    | 2,950,000            |        |
|              | - Transport dalam rangka RKBMN                                                          | 1.0 OK                 | 1,000,000    | 1,000,000            |        |
|              | - Penginapan dalam rangka RKBMN [1 org x 2 hari]                                        | 2.0 OH                 | 730,000      | 1,460,000            |        |
| J            | <i>Implementasi SAKIP</i>                                                               |                        |              | 6,060,000            |        |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.010-Padang )                                              |                        |              | 1,860,000            | RM     |
|              | - ATK                                                                                   | 1.0 paket              | 1,060,000    | 1,060,000            |        |
|              | - Penggandaan dan penjiilidan                                                           | 1.0 paket              | 800,000      | 800,000              |        |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.010-Padang )           |                        |              | 4,200,000            | RM     |
|              | > Implementasi SAKIP                                                                    |                        |              | 4,200,000            |        |
|              | - Uang harian Fullboard [5 hari x 1 org]                                                | 5.0 OH                 | 130,000      | 650,000              | SBM    |
|              | - Tiket Perjalanan                                                                      | 1.0 OK                 | 2,950,000    | 2,950,000            |        |
|              | - Transport                                                                             | 1.0 OK                 | 600,000      | 600,000              |        |
| 3987.EBA.994 | <b>Layanan Perkantoran</b>                                                              | <b>1.0 Layanan</b>     |              | <b>3,879,723,000</b> |        |
| 001          | <b>Gaji dan Tunjangan</b>                                                               |                        |              | <b>3,124,822,000</b> | U      |
| A            | <i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>                                                    |                        |              | 3,124,822,000        |        |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

|            |                   |                                                                               |
|------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| KEMEN/LEMB | (032)             | KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN                                            |
| UNIT ORG   | (13)              | Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan           |
| UNIT KERJA | (567432)          | STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG |
| ALOKASI    | Rp. 4,307,638,000 |                                                                               |

Halaman : 9

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL         | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                             | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 511111 | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )             |                        |              | 764,000,000  | RM        |
|        | - Belanja Gaji Pokok PNS                                        | 1.0 THN                | 764,000,000  | 764,000,000  |           |
| 511119 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )        |                        |              | 17,000       | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                                   | 1.0 THN                | 17,000       | 17,000       |           |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )      |                        |              | 58,500,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                                 | 1.0 THN                | 58,500,000   | 58,500,000   |           |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )             |                        |              | 37,600,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS                                        | 1.0 THN                | 37,600,000   | 37,600,000   |           |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )       |                        |              | 11,500,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS                              | 1.0 THN                | 11,500,000   | 11,500,000   |           |
| 511124 | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )       |                        |              | 84,500,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS                              | 1.0 THN                | 84,500,000   | 84,500,000   |           |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )              |                        |              | 5,000,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS                                     | 1.0 THN                | 5,000,000    | 5,000,000    |           |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )            |                        |              | 48,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj Beras PNS                                        | 1.0 THN                | 48,000,000   | 48,000,000   |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )             |                        |              | 130,000,000  | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS                                        | 1.0 THN                | 130,000,000  | 130,000,000  |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.010-Padang )         |                        |              | 24,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                                    | 1.0 THN                | 24,000,000   | 24,000,000   |           |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )            |                        |              | 385,000,000  | RM        |
|        | - Gaji Pokok PPPK                                               | 1.0 THN                | 385,000,000  | 385,000,000  |           |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )       |                        |              | 5,000        | RM        |
|        | - Pembulatan Gaji PPK                                           | 1.0 THN                | 5,000        | 5,000        |           |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang ) |                        |              | 29,400,000   | RM        |
|        | - Tunjangan Suami/sitri                                         | 1.0 THN                | 29,400,000   | 29,400,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 10

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                               | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |                       |                         | SD/<br>CP |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------|
|            |                                                                                                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN          | JUMLAH BIAYA            |           |
| (1)        | (2)                                                                                                                                                   | (3)                    | (4)                   | (5)                     | (6)       |
| 511622     | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Tunjangan Anak PPPK                                                                     | 1.0 Thn                | 21,000,000            | 21,000,000              | RM        |
| 511624     | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Tunjangan Fungsional PPPK                                                         | 1.0 THN                | 5,500,000             | 5,500,000               | RM        |
| 511625     | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Tunjangan Beras PPPK                                                                   | 1.0 THN                | 27,200,000            | 27,200,000              | RM        |
| 511628     | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang Makan PPPK                                                                             | 1.0 THN                | 57,600,000            | 57,600,000              | RM        |
| 511633     | <u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Tunjangan Umum PPPK                                                                     | 1.0 THN                | 14,000,000            | 14,000,000              | RM        |
| 512211     | <u>Belanja Uang Lembur</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang Makan Lembur dan Uang Lembur                                                               | 1.0 Thn                | 60,000,000            | 60,000,000              | RM        |
| 512212     | <u>Belanja Uang Lembur PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Uang Makan Lembur dan Uang Lembur                                                          | 1.0 Thn                | 10,000,000            | 10,000,000              | RM        |
| 512411     | <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Tunjangan kinerja                                               | 1.0 thn                | 1,045,000,000         | 1,045,000,000           | RM        |
| 512414     | <u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Tunjangan Kinerja PPPK                                       | 1.0 THN                | 307,000,000           | 307,000,000             | RM        |
| <b>002</b> | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                                                                                                            |                        |                       | <b>754,901,000</b>      | <b>U</b>  |
| <b>A</b>   | <i>Keperluan sehari - hari</i>                                                                                                                        |                        |                       | <i>55,800,000</i>       |           |
| 521111     | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatera Barat)<br>- Jamuan Tamu | 1.0 STKR<br>12.0 PKT   | 15,000,000<br>700,000 | 15,000,000<br>8,400,000 | RM        |
| 521114     | <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- Pengiriman surat/dokumen                                                   | 12.0 bln               | 200,000               | 2,400,000               | RM        |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.010-Padang )<br>- ATK, Komputer Suplies                                                     | 12.0 Bln               | 2,500,000             | 30,000,000              | RM        |
| <b>B</b>   | <i>Langganan daya dan jasa</i>                                                                                                                        |                        |                       | <i>144,120,000</i>      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 11

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.010-Padang )             |                        |              | 32,520,000   | RM        |
|        | - Internet                                                             | 12.0 bln               | 2,510,000    | 30,120,000   |           |
|        | - Layanan zoom dan Aplikasi Editing                                    | 12.0 Bln               | 200,000      | 2,400,000    |           |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>(KPPN.010-Padang )                 |                        |              | 91,200,000   | RM        |
|        | - langganan listrik kantor utama                                       | 12.0 bln               | 7,600,000    | 91,200,000   |           |
| 522112 | <u>Belanja Langganan Telepon</u><br>(KPPN.010-Padang )                 |                        |              | 2,400,000    | RM        |
|        | - Telepon                                                              | 12.0 bln               | 200,000      | 2,400,000    |           |
| 522113 | <u>Belanja Langganan Air</u><br>(KPPN.010-Padang )                     |                        |              | 18,000,000   | RM        |
|        | - Air                                                                  | 12.0 bln               | 1,500,000    | 18,000,000   |           |
| C      | <u>Pemeliharaan Kantor</u>                                             |                        |              | 363,905,000  |           |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.010-Padang )                      |                        |              | 35,000,000   | RM        |
|        | - Kalibrasi                                                            | 1.0 PKT                | 35,000,000   | 35,000,000   |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.010-Padang )  |                        |              | 113,196,000  | 2 RM      |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sumatra Barat) | 570.0 M2               | 132,000      | 75,240,000   | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sumatra Barat)          | 1375.0 M2              | 10,000       | 13,750,000   | * SBM     |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sumatra Barat)       | 133.0 M2               | 182,000      | 24,206,000   | SBM       |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.010-Padang )  |                        |              | 215,709,000  | RM        |
|        | - Pemeliharaan Alat Laboratorium                                       | 1.0 paket              | 3,841,000    | 3,841,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Printer                                                 | 18.0 UNIT              | 690,000      | 12,420,000   | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA                          | 1.0 UNIT               | 7,190,000    | 7,190,000    | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook                              | 20.0 UNIT              | 730,000      | 14,600,000   | SBM       |
|        | - Pemeliharaan Inventaris Kantor                                       | 22.0 PEG               | 80,000       | 1,760,000    | SBM       |
|        | - Pemeliharaan AC Split                                                | 23.0 UNIT              | 966,000      | 22,218,000   | SBM       |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatra Barat)  | 3.0 UNIT               | 37,440,000   | 112,320,000  | SBM       |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatra Barat)  | 8.0 UNIT               | 5,170,000    | 41,360,000   | SBM       |
| D      | <u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>               |                        |              | 138,396,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.010-Padang )             |                        |              | 11,400,000   | RM        |
|        | > Pengurusan STNK Kendaraan Roda 2 dan 4                               |                        |              | 11,400,000   |           |
|        | - Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Oprasional Roda 2                    | 8.0 UNIT               | 300,000      | 2,400,000    |           |
|        | - Biaya Pengurusan STNK Kendaraan Oprasional Roda 4                    | 3.0 UNIT               | 3,000,000    | 9,000,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (567432) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN PADANG  
ALOKASI Rp. 4,307,638,000

Halaman : 12

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 521113 | Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh<br>(KPPN.010-Padang )<br>- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatra Barat) [4 org x 22 hari x 12 bln]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1056.0 OH              | 18,000       | 19,008,000   | RM     |
| 521115 | Belanja Honor Operasional Satuan Kerja<br>(KPPN.010-Padang )<br>> HONOR PENGELOLA ANGGARAN<br>- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)<br>- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)<br>- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)<br>- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [5 org x 12 bln]<br>> HONOR PENGURUS BMN<br>- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 org x 12 bln]<br>> HONORARIUM PENGELOLA PNBP<br>- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)<br>- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)<br>> HONOR PENGELOLA UAKPA/BARANG<br>- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)<br>- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)<br>- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)<br>- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 org x 12 bln] |                        |              | 64,560,000   | RM     |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        |              | 42,720,000   |        |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 1,180,000    | 14,160,000   | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 470,000      | 5,640,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 410,000      | 4,920,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 60.0 OB                | 300,000      | 18,000,000   | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        |              | 4,320,000    |        |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 24.0 OB                | 180,000      | 4,320,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        |              | 5,520,000    |        |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 260,000      | 3,120,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        |              | 12,000,000   |        |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.0 OB                | 150,000      | 1,800,000    | SBM    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 36.0 OB                | 150,000      | 5,400,000    | SBM    |
| 521119 | Belanja Barang Operasional Lainnya<br>(KPPN.010-Padang )<br>> PENGADAAN PAKAIAN DINAS<br>- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatra Barat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 42.0 STEL              | 1,034,000    | 43,428,000   | RM     |
| E      | Penghasilan outsourcing                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                        |              | 52,680,000   |        |
| 522191 | Belanja Jasa Lainnya<br>(KPPN.010-Padang )<br>- Penghasilan outsourcing                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 12.0 OB                | 4,390,000    | 52,680,000   | RM     |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

PADANG PARIAMAN, 15 Desember 2025



Ditandatangani  
Secara Elektronik

IRA SUSANTI

NIP 197706062005022001